
-0.06%
50.00m

-0.03%
50.00m

+0.01%
50.00m

+0.01%
50.00m

-0.03%
50.00m

-0.01%
50.00m

+0.15%
50.00m

+0.14%
50.00m

+0.03%
50.00m

+0.20%
50.00m

+0.13%
50.00m

+0.16%
50.00m

+0.13%
50.00m

+0.00%
6.00m

+0.00%
50.00m

+0.00%
50.00m +0

.0
0%

0.
00

m +0.00%
50.00m

+0.00%
50.00m +0

.0
0%

0.
00

m +0.00%
50.00m

+0.00%
50.00m +0

.0
0%

0.
00

m +0.00%
50.00m

-0.65%
44.00m +0

.0
0%

0.
00

m

St
ro

ml
eit

un
g W

es
tne

tz

St
ro

ml
eit

un
g W

es
tne

tz

Durchlass
DN 1200 St  LINEG

Druckleitung
DN 400 St LINEG

St
ro

ml
eit

un
g W

es
tne

tz

RS 17,67

ROK 18,87

ROK 23,57

LS UK Aufhöhung

LS UK Aufhöhung

Leitung verläuft quer durch Baubereich

OK vorh. Dichtwand       (Nachrichtlich übernommen)

LS UK Aufhöhung

UK Spundwand 19,47

OK vorh. Spundwand

siehe DETAIL
Unterbirten 1

DKW siehe DETAIL 1

DVW siehe DETAIL 2

siehe Regelprofil 3.1

siehe
QP 18+250

 WS UK Aufhöhung  WS UK Aufhöhung

Kreuzungsbereich
RAMPE 3

siehe DETAIL 2

Verlängerung der Spundwand
in den Deichbereich

Dichtblock

Deichverteidigungsweg
Anschluss an Bestand

An
fa

ng
 S

pu
nd

w
an

d

Anbindung an
Bestand

10,00

UK Spundwand 19,47

OK Spundwand  24,70

Deichverteidigungsweg
Anschluss an Bestand
(Rheinberger Str.)

Erdbautechnische Aufhöhung des Bestandsdeichs
Abschnitt 2 Stat. 16+550 - 18+294

Aufhöhung der Spundwand mit Stahlbetonwand
Abschnitt 3 Stat. 18+294 - 19+059

Neumodelierung der Spundwandanschüttung

UK Spundwand 14,52

UK Spundwand 17,12

St
at.

 18
+5

10

St
at.

 18
+5

02

23,76

22,43

23,76

22,43

23,76

22,43

23,76

22,43

23,76

22,43

23,76

22,43

23,76

22,4322,46

23,96

22,45

23,95

22,45

23,95

22,45

23,95

22,45

23,95

22,44

23,94

22,44

23,94

22,44

23,94

22,44

23,94

22,44

23,94

22,43

23,93

22,43

23,93

22,43

23,93

22,43

23,93

24
.8

8

24
.8

5

24
.8

3

24
.8

4

24
.8

4

24
.8

4

24
.8

3

24
.8

2

24
.9

0

24
.9

7

24
.9

8

25
.0

8

25
.1

5

25
.2

3

25
.2

7

25
.2

9

25
.1

8

25
.2

7

25
.2

7

25
.2

7

25
.5

1

25
.5

1

25
.6

1

25
.6

1

24
.1

9

24
.2

9

24
.3

4

24
.2

2

24
.2

2

24
.2

6

24
.1

6

24
.1

9

24
.3

0

24
.1

9

24
.2

5

24
.2

7

24
.2

8

24
.3

3

24
.4

0

24
.2

7

24
.3

3

24
.0

3

23
.7

6

23
.6

8

23
.6

5

23
.5

7

23
.6

9

23
.7

6

17
+6

00
.0

00

17
+6

50
.0

00

17
+7

00
.0

00

17
+7

40
.1

13

17
+7

50
.0

00

17
+8

00
.0

00

17
+8

50
.0

00

17
+9

00
.0

00

17
+9

50
.0

00

18
+0

00
.0

00

18
+0

50
.0

00

18
+1

00
.0

00

18
+1

50
.0

00

18
+2

00
.0

00

18
+2

30
.5

31

18
+2

50
.0

00

18
+2

66
.9

43

18
+3

00
.0

00

18
+3

50
.0

00

18
+4

00
.0

00

18
+4

50
.0

00

18
+5

00
.0

00

18
+5

50
.0

00

18
+6

00
.0

00

24
.8

1

24
.7

8

24
.7

7

24
.7

8

24
.7

8

24
.7

8

24
.7

7

24
.7

6

24
.8

4

24
.9

1

24
.9

2

25
.0

2

25
.0

8

25
.1

6

25
.2

0

25
.2

3

25
.2

0

25
.1

5

25
.2

4

25
.2

7

25
.3

1

25
.4

6

25
.5

1

25
.5

9

P3
7 

(4
0)

P3
8 

(4
1)

P3
9 

(4
2)

P4
0 

(4
3)

P4
1 

(4
4)

P4
2 

(4
5)

P4
3 

(4
6)

P4
4 

(4
7)

P4
5 

(4
8)

P4
6 

(4
9)

P4
7 

(5
0)

P4
8 

(5
1)

P4
9 

(5
2)

P8
3

P5
0 

(5
3)

P6
9

P5
1 

(5
4)

P5
2 

(5
5)

P5
3 

(5
6)

P5
4 

(5
7)

P6
8

P5
6 

(5
9)

P5
7 

(6
0)

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

23
.9

5
18

+2
04

.5
20

25
.0

3
23

.9
5

25
.2

3

25
.8

2

25
.6

1

25
.5

1

25
.2

7

18
+2

45
.7

60
24

.2
7

25
.2

9
25

.0
7

18
+2

55
.7

60
24

.2
9

25
.2

6
25

.0
9

50.00 50.00 50.00 50.00

18
+2

94
.0

00
24

.2
0

25
.0

1
25

.0
0

 Stationierung

 Gradientenhöhe

 Soll-Höhe

 GOK Bestand

 Profilabstand P1
 (4

)

(1)  in Planungsachse (Mitte DKW)
(2)  OK Böschung Wasserseite

(1)

(2)

(1)

15.00

20.00

25.00

30.00

Anschluss sie  Längsschnitt 4

S:
\06

_W
W

\W
W

20
01

_R
he

inf
er

ne
rD

eic
h\1

3_
Pr

oje
ktb

ea
rb

eit
un

g\1
33

_A
CA

D\
06

_G
en

eh
mi

gu
ng

\18
_H

P\
04

LS
0.d

wg
G

es
pe

ic
he

rt:
 0

5.
11

.2
4 

14
:5

5:
07

  /
  P

lo
td

at
um

:  
04

.1
2.

24
 2

0:
55

:1
4 

Jo
ha

nn
a.

R
ue

ck
er

t

Ergänzung bzw. Änderung:Index Datum: Gez.: Gepr.:

Wesel,

Anlage:

Maßstab:

Plan Nr.:

Bearb.:

Gepr.:

Bauherr:

Projekt:

Deichverband Duisburg-Xanten
Der Deichgräf

Aufhöhung rheinferner Deich Xanten-Birten
zw. Rheinstrom- km 821,0 und 822,05

Planverfasser:

Der Deichgräf:

spiekermann ingenieure gmbh
Fritz-Vomfelde-Straße 26
40547 Düsseldorf
Telefon +49 211 5236-0

Gez.:

Genehmigungsplanung

. .

Mott

im Juni 2025

 Regelprofil 1             siehe Plan Nr. 03QP001
 Regelprofil 2             siehe Plan Nr. 03QP001
 Detail 1 und 2           siehe Plan Nr. 03QP002
 Detail Unterbirten 1 siehe Plan Nr. 03QP002
 Detail Unterbirten 2 siehe Plan Nr. 03QP002
 Detail 5,                     siehe Plan Nr. 03QP003
 Detail I und II,           siehe Plan Nr. 03QP003
 Regelprofil 3.1          siehe Plan Nr. 03QP003
 Regelprofil 3.2          siehe Plan Nr. 03QP003

Übersichtsplan
M 1:25000

Blatt 3
Blatt 2 Blatt 1

Blatt 4

Layout: 03 Stand: 05.11.2024

Längsschnitt 3
von Station 17+600 bis Station 18+600
Planungsbereich Erddeich, Abschnitt 2 und
Planungsbereich Spundwand, Abschnitt 3

04LS003

1:1000/100

Jan. 2024

Jan. 2024

Jan. 2024

Rü

Wen/Hi

 

An
sc

hl
us

s s
ie 

 L
än

gs
sc

hn
itt

 2

BESTAND:

LEGENDE:

Hinweis:
- Geländeaufnahme vom April 2020
- Einige Leitungen wurden grafisch aus Bestandszeichnungen übernommen.
   Die Lage und Tiefe aller Leitungen sind vor Ort zu kontrollieren.

Gelände Bestand

BHQ 2004 + 1,50 m Freibord
Abschnitt 1 und 2 (Stat. 15+800 - 18+294)

BHQ 2004

BHQ 2004 + 1,33 m Freibord
Abschnitt 3 (Stat. 18+294 - 19+059)

PLANUNG:

Soll-Höhe

NHN 12.00


